
 

 

UCHWAŁA NR 432/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 października 2020 r. 

 

w sprawie aneksu Nr 3 do umowy o realizację zadania publicznego 

pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior+ w Policach” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1  

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175), a także art. 15 ust. 4 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057), w związku z art. 15zzzzzb ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu Nr 3 do umowy o realizację zadania 

publicznego pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior+  

w Policach” zawartej w dniu 31 grudnia 2019 r., którego projekt stanowi załącznik                        

do uchwały. 

  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

Załącznik  

do uchwały Nr 432/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 30 października 2020 r.  

 

projekt 

 

 

ANEKS Nr 3 

z dnia ... października 2020 r.  

 

do umowy o realizację zadania publicznego, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 688 z późn. zm.) pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka wsparcia – Dziennego Domu 

Senior+ w Policach” z dnia 31 grudnia 2019 r. 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

1. Andrzej Bednarek – Starosta Policki,  

2. Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach,   

 

a 

 

Szczecińskim Stowarzyszeniem ,,Złoty Wiek” z siedzibą w Szczecinie (70-606) przy                    

ul. Stanisława Hryniewieckiego 9, wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń Krajowego Rejestru 

Sądowego pod nr 0000150556, zwanym dalej „Zleceniobiorcą”, reprezentowanym przez: 

1. Katarzynę Kałucką – Prezesa Zarządu, legitymującą się numerem PESEL 

…………………………………...,  

2. Małgorzatę Kruszyńską-Kryszak – Członka Zarządu Skarbnika, legitymującą się numerem 

PESEL ......................................................., 

zgodnie z wyciągiem z właściwego rejestru, załączonym do niniejszego aneksu,  

 

o następującej treści: 

 

§ 1. W umowie o realizację zadania publicznego, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy                          

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka wsparcia – 

Dziennego Domu Senior+ w Policach”, zawartej w dniu 31 grudnia 2019 r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Oferta oraz aktualizacje planu i harmonogramu działań, opisu zakładanych rezultatów, 

kalkulacji przewidywanych kosztów, stanowiące załączniki odpowiednio nr 1, 3, 4 i 5   

do niniejszej umowy, są integralną częścią umowy w ustalonym końcowym brzmieniu.”; 

2) w § 2 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ofertą,  z  uwzględnieniem  aktualizacji  planu  i  harmonogramu  działań,  opisu 

zakładanych rezultatów i kalkulacji przewidywanych kosztów, o których mowa  

w § 1 ust. 5 umowy;”; 



 2 

3) dodaje się załącznik nr 3 w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego aneksu; 

4) załączniki nr 4 i 5 otrzymują brzmienie określone w załącznikach odpowiednio nr 2 i 3  

do niniejszego aneksu. 

 

§ 2. Aneks  sporządzono  w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron. 

 

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 13 marca 2020 r.  

 

 

 

  ZLECENIODAWCA                                                                          ZLECENIOBIORCA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.):  

1)  zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego 

jednostek samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi;  

2)  podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe                 

na cele publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie 

inwestycji związanych z realizacją tych zadań;  

3)  zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy 

ono innych zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

 

Ponadto przepis art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) stanowi, iż po ogłoszeniu wyników 

otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez zbędnej zwłoki, zawiera umowy 

o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji zadania publicznego 

z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. 

 

 Z kolei zgodnie z art. 15zzzzzb ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842) 

strony umowy, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19,                     

o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, mogą 

dokonać zmiany tej umowy, w szczególności przez zmianę: 

1)  terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy 

lub jej części; 

2) sposobu wykonywania umowy lub jej części; 

3) zakresu wykonania umowy lub jej części.  

 

W dniu 31 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 252/2019 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2020 r. zadania 

publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia – 

Dziennego Domu Senior+ w Policach. 

 

 

 

 

 



 

2 

Następnie w dniu 31 grudnia 2019 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach 

a Szczecińskim Stowarzyszeniem ,,Złoty Wiek” z siedzibą w Szczecinie przy ul. Stanisława 

Hryniewieckiego 9, zawarta została umowa o realizację zadania publicznego pod tytułem: 

„Prowadzenie ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior+ w Policach”, którą aneksowano 

w dniach odpowiednio 1 czerwca 2020 r. i 31 lipca 2020 r. 

 

     Pismem z dnia 19 października 2020 r. przedstawiciele Szczecińskiego Stowarzyszenia  

,,Złoty Wiek” w Szczecinie zwrócili się z prośbą do Zarządu Powiatu w Policach o zawarcie 

aneksu do ww. umowy z nw. powodów. 

 

 Zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego, w okresie od 13 marca do 24 maja 

2020 r., zawieszono prowadzenie zajęć stacjonarnych w Dziennym Domu Senior+  

w Policach.  

 

   W związku z tym Zarząd Szczecińskiego Stowarzyszenia ,,Złoty Wiek” w Szczecinie, 

chcąc pomagać swoim podopiecznym, podjął decyzję o wprowadzeniu pracy zdalnej                          

z uczestnikami poprzez różnorodną formę kontaktów. Z uwagi na zaistniałą sytuację musiały 

ulec zmianie zaplanowane wcześniej w ofercie działania (stacjonarne zajęcia zamieniono                        

na zdalną pracę, zwiększono liczbę porad telefonicznych itp.), a także koszty realizacji 

zadania publicznego (zmiana godzin i obowiązków poszczególnych pracowników, zakup 

niezbędnych środków ochrony osobistej itp.). Zaistniała również potrzeba wprowadzenia 

kosztu związanego z badaniami seniorów w kierunku obecności COVID-19, aby ich powrót                             

do placówki był bezpieczny.   

 

     Mając na uwadze powyższe okoliczności przedstawiciele ww. stowarzyszenia złożyli 

propozycję aktualizacji: planu i harmonogramu działań na rok 2020, rezultatów realizacji 

zadania publicznego i kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego. 

Jednocześnie zwrócono się z prośbą o uwzględnienie tym zmian z mocą od dnia 13 marca 

2020 r., gdyż od tego momentu należało dostosować wcześniej zaplanowane działania                     

do panujących warunków związanych z epidemią COVID19.    

  

     W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 


